
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     27.03.2020 

 

1 

 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых  

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 
в разделе «Нормативные правовые акты» 

 

 

Информация Отдела федерального государ-
ственного пожарного надзора ФГКУ «Специаль-
ное управление ФПС № 34 МЧС России» 
 

CНT - ТЕРРИТОРИЯ БЕЗОПАСНОСТИ 

 

Пожарная безопасность - состояние защищен-

ности личности, имущества, общества и государ-

ства от пожаров. В целях ее обеспечения суще-

ствуют требования пожарной безопасности, ко-

торые носят обязательный характер исполнения. 

Отдел федерального государственного пожар-

ного надзора ФГКУ «Специальное управление 

ФПС № 34 МЧС России» напоминает о мерах по 

обеспечению пожарной безопасности при 

наступлении пожароопасного периода. 

С целью предупреждения пожаров в дачных и 

садовых кооперативах доводим до руководите-

лей, членов СНТ и гражданам имеющих придо-

мовую территорию основные правила и меры 

пожарной безопасности, которые необходимо 

знать и выполнять на стадии строительства, ре-

монта (реконструкции) и эксплуатации объектов, 

находящихся на участках и территории СНТ: 

• расстояние от застройки на территории садо-

водческих (дачных) объединений до лесных мас-

сивов должно быть не менее 15 м; 

• территория садоводческого (дачного) объ-

единения должна быть соединена подъездной до-

рогой с автомобильной дорогой общего пользо-

вания; 

• на территории садоводческого (дачного) 

объединения с числом участков до 50 следует 

предусматривать один въезд, более 50 - дополни-

тельно предусматривается один и более въездов. 

Ширина ворот должна быть не менее 4,5 м; 

 

В НОМЕРЕ: 

Информация Отдела федерального государственного пожарного надзора ФГКУ «Специальное управление 

ФПС № 34 МЧС России» 
1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 24.03.2020 № 260 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии 

по вопросам оказания комплексной помощи гражданам, нуждающимся в социальной поддержке, при админи-

страции ЗАТО Звёздный и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации ЗАТО 

Звёздный» 

2 

Постановление от 24.03.2020 № 261 «О внесении изменений в План проведения плановых проверок граждан 

на 2020 год по муниципальному земельному контролю на территории ЗАТО Звёздный Пермского края, 

утверждённый постановлением администрации ЗАТО Звёздный от 01.11.2019 № 940» 

3 

Распоряжение от 26.03.2020 № 34 «О временном ограничении личного приёма граждан в администрации 

ЗАТО Звёздный» 
3 

Постановление от 26.03.2020 № 268 «О внесении изменений постановление администрации ЗАТО Звёздный 

от 10.10.2018 № 951» 
4 

Постановление от 27.03.2020 № 275 «О внесении изменения в Перечень кодов доходов, закреплённых 

за главным администратором (администратором) доходов бюджета ЗАТО Звёздный – администрацией ЗАТО 

Звёздный, утверждённый решением Думы ЗАТО Звёздный от 19.12.2019 № 29» 

4 

 
 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     27.03.2020 

 

2 

 

• ширина проезжей части улиц и проездов 

принимается: для улиц - не менее 7,0 м, для про-

ездов - не менее 3,5 м. Минимальный радиус по-

ворота- 6,5 м. Минимальный радиус закругления 

проезжей части - 6,0 м; 

• на проездах следует предусматривать разъ-

ездные площадки длиной не менее 15 м и шири-

ной не менее 7 м. Расстояние между разъездными 

площадками должно быть не более 200 м. Мак-

симальная протяженность тупикового проезда не 

должна превышать 150м. Тупиковые проезды 

обеспечиваются разворотными площадками раз-

мером не менее 12x12 м; 

• дороги, проезды, подъезды к зданиям, со-

оружениям, водоисточникам, предусмотренным 

для целей пожаротушения, должны быть всегда 

свободными для проезда пожарной техники, со-

держаться в исправном состоянии, в зимнее вре-

мя очищаться от снега и льда; 

• территория садоводческого товарищества 

должна иметь наружное освещение в темное 

время суток для быстрого нахождения водо-

источников, предусмотренных для целей пожа-

ротушения, пожарного инвентаря. Места разме-

щения (нахождения) средств пожарной безопас-

ности должны быть обозначены знаками пожар-

ной безопасности (указатели водоисточников, 

пожарных щитов), в том числе знаком пожарной 

безопасности «Не загромождать». 

Так же необходимо принять дополнительные 

меры по обеспечению пожарной безопасности, в 

том числе: 

• своевременно очищать участок и прилегаю-

щую к нему территорию от горючих отходов, 

опавших листьев и травы; 

• на территории садоводческих (дачных) объ-

единений и за ее пределами запрещается органи-

зовывать свалки отходов; 

• запрещается разведение костров, сжигание 

отходов в пределах установленных нормами про-

ектирования противопожарных расстояний, но не 

ближе 50 метров до зданий и сооружений; 

• на территории частных жилых домов и садо-

вых участках необходимо иметь первичные сред-

ства пожаротушения (бочка с водой, ведро, огне-

тушитель, лопату, кошму). 

 

Телефон вызова ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ: 

01 - по стационарному телефону;  

101 - по мобильному телефону (для всех опера-

торов сотовой связи). 
 

*** 

 ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 24.03.2020  № 260 

Об утверждении Положения о межведом-

ственной комиссии по вопросам оказания ком-

плексной помощи гражданам, нуждающимся в 

социальной поддержке, при администрации 

ЗАТО Звёздный и признании утратившими силу 

отдельных постановлений администрации 

ЗАТО Звёздный 

В соответствии с Федеральным законом от 

28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального об-

служивания граждан в Российской Федерации», по-

становлением Правительства Пермского края от 

31.10.2016 № 990-п «Об утверждении Регламента 

межведомственного взаимодействия исполнитель-

ных органов государственной власти Пермского 

края в сфере социального обслуживания», Согла-

шением о взаимодействии между территориальным 

управлением Министерства социального развития 

Пермского края по Пермскому и Добрянскому рай-

онам и администрацией ЗАТО Звёздный по оказа-

нию комплексной и экстренной помощи населению 

по предоставлению социальных гарантий на терри-

тории ЗАТО Звёздный от 11.08.2016, письмом Ми-

нистерства социального развития Пермского края 

от 04.02.2019 № СЭД-33-05-55-193 «О направлении 

рекомендаций по оценке нуждаемости в социаль-

ной помощи, социальном сопровождении», пись-

мом прокуратуры Пермского края от 14.01.2020 

№ 7-42-2020, руководствуясь Уставом городского 

округа ЗАТО Звёздный Пермского края, админи-

страция ЗАТО Звёздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 

Положение о межведомственной комиссии по во-

просам оказания комплексной помощи гражданам, 

нуждающимся в социальной поддержке, при админи-

страции ЗАТО Звёздный; 

Состав межведомственной комиссии по вопросам 

оказания комплексной помощи гражданам, нуждаю-

щимся в социальной поддержке, при администрации 

ЗАТО Звёздный. 

2. Признать утратившими силу постановления 

администрации ЗАТО Звёздный: 

от 11.02.2019 № 127 «Об утверждении Положе-

ния о межведомственной комиссии по вопросам 

оказания комплексной помощи гражданам, нужда-

ющимся в социальной поддержке, при администра-

ции ЗАТО Звёздный»; 

от 12.11.2019 № 972 «О внесении изменений в со-

став межведомственной комиссии по вопросам ока-

зания комплексной помощи гражданам, нуждающим-

ся в социальной поддержке, при администрации 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     27.03.2020 

 

3 

 

ЗАТО Звёздный, утверждённый постановлением ад-

министрации ЗАТО Звёздный от 11.02.2019 № 127, и 

признании утратившим силу постановления админи-

страции ЗАТО Звёздный от 17.09.2019 № 783». 

3. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу по-

сле дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации ЗАТО 

Звёздный по социальным вопросам. 
 

И.о. главы ЗАТО Звёздный –  

главы администрации ЗАТО Звёздный  Т.П. Юдина 

 

Постановление  от 24.03.2020  № 261 

О внесении изменений в План проведения пла-

новых проверок граждан на 2020 год 

по муниципальному земельному контролю на 

территории ЗАТО Звёздный Пермского края, 

утверждённый постановлением администрации 

ЗАТО Звёздный от 01.11.2019 № 940 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 

Устава городского округа ЗАТО Пермского края, 

пунктом 3.2.3 административного регламента осу-

ществления земельного контроля за использованием 

земель на территории ЗАТО Звёздный, утверждён-

ного постановлением администрации ЗАТО Звёзд-

ный от 13.07.2016 № 971, и в связи с технической 

ошибкой администрация ЗАТО Звёздный постанов-

ляет: 

1. Внести в План проведения плановых проверок 

граждан на 2020 год по муниципальному земель-

ному контролю на территории ЗАТО Звёздный 

Пермского края, утверждённый постановлением 

администрации ЗАТО Звёздный от 01.11.2019 № 

940 (далее – План), следующие изменения: 

столбец 3 строки 3 Плана изложить в следую-

щей редакции: 

«Баранова Ирина Ивановна». 

2. Отделу по развитию территории администра-

ции ЗАТО Звёздный в срок до 01.04.2020 организо-

вать работу по размещению изменений, вносимых в 

План, в информационно-коммуникационной сети 

Интернет на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Звёздный. 

3. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления воз-

ложить на первого заместителя главы администра-

ции ЗАТО Звёздный. 

 

И.о. главы ЗАТО Звёздный –  

главы администрации ЗАТО Звёздный  Т.П. Юдина 

Распоряжение  от 26.03.2020  № 34 

О временном ограничении личного приёма 

граждан в администрации ЗАТО Звёздный 

В соответствии с письмом Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации от 

16.03.2020 № 19-0/10/П-2261 «О Методических ре-

комендациях по режиму труда органов государ-

ственной власти, органов местного самоуправления 

и организаций с участием государства», в целях 

профилактики и предупреждения коронавирусной 

инфекции в администрации ЗАТО Звёздный:  

1. Ограничить временно с 27.03.2020 по 

10.04.2020 личный приём граждан и установить 

специальный режим посещения администрации 

ЗАТО Звёздный, предусматривающий использова-

ние электронного документооборота, подачу обра-

щений в письменной форме посредством электрон-

ной почты по адресу star@permkray.ru, факсимиль-

ной связи по номеру телефона (342) 297-06-42, поч-

товой связи по адресу: 614575, п. Звёздный, ул. Ле-

нина, д. 11А, в электронной форме через Единый 

портал государственных и муниципальных услуг 

(функций) http://www.gosuslugi.ru/, получение кон-

сультаций посредством телефонной связи по номе-

рам телефона (342) 297-01-01, 297-06-46, 297-06-47, 

297-06-48, 297-06-37. 

2. Руководителям структурных подразделений 

администрации ЗАТО Звёздный организовать 

предоставление муниципальных услуг 

и консультирование граждан способами, указан-

ными в пункте 1 настоящего распоряжения. 

3. Опубликовать настоящее распоряжение уста-

новленным порядком     в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного» 

и разместить на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления ЗАТО Звёздный 

http://zvezdny.permarea.ru/. 

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со 

дня подписания. 

5. Контроль за исполнением распоряжения воз-

ложить на заведующего общим отделом админи-

страции ЗАТО Звёздный Карташеву Е.А. 

Глава ЗАТО Звёздный –  

глава администрации ЗАТО Звёздный А.М. Швецов 

 

 

http://www.gosuslugi.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     27.03.2020 

 

4 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного» 
от 27.03.2020 № 12 учреждённый администрацией  ЗАТО Звёздный. 
Редактор: Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звёздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звёздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-
37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: 
star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лоды-
гина, д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. 
Бесплатно. Срок подписания в печать по графику в 17.00  27.03.2020.  
Номер подписан в печать в 17.00  27.03.2020. 

Постановление  от 26.03.2020  № 268 

О внесении изменений постановление админи-

страции ЗАТО Звёздный от 10.10.2018 № 951 

В целях повышения эффективности деятельно-

сти по профилактике коррупционных и иных пра-

вонарушений, руководствуясь типовым планом по 

противодействию коррупции в Пермском крае на 

2018-2020 годы, администрация ЗАТО Звёздный 

постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО 

Звёздный от 10.10.2018 № 951 «Об утверждении 

Плана противодействия коррупции 

в администрации ЗАТО Звёздный на 2018-2020 го-

ды и признании утратившим силу постановления 

администрации ЗАТО Звёздный от 22.08.2018 

№ 772» следующие изменения: 

в подпунктах «в», «г» пунктов 2, 3 слово «мар-

та» заменить словом «февраля»; 

План противодействия коррупции в админи-

страции ЗАТО Звёздный на 2018-2020 годы изло-

жить в редакции согласно Приложению к настоя-

щему постановлению. 

2. Заместителю главы администрации ЗАТО 

Звёздный по социальным вопросам Шалимо-

вой Л.Н. в отношении муниципальных бюджетных 

учреждений ЗАТО Звёздный организовать актуали-

зацию планов противодействия коррупции на 2018-

2020 годы, размещение их на официальных сайтах 

учреждений в срок до 31.03.2020. 

3. Заместителю главы администрации ЗАТО 

Звёздный по развитию территории, руководителю 

отдела по развитию территории администрации 

ЗАТО Звёздный Волковой М.А. в отношении му-

ниципальных унитарных предприятий ЗАТО 

Звёздный организовать актуализацию планов про-

тиводействия коррупции на 2018-2020 годы, раз-

мещение их на официальных сайтах предприятий 

(официальном сайте органов местного самоуправ-

ления ЗАТО Звёздный – в случае отсутствия офи-

циального сайта у предприятия) в срок до 

31.03.2020. 

4. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего поста-

новления возложить на заместителя главы админи-

страции ЗАТО Звёздный по правовым вопросам, 

руководителя юридического отдела администрации 

ЗАТО Звёздный Голубцова Н.В. 

Глава ЗАТО Звёздный –  

глава администрации ЗАТО Звёздный А.М. Швецов 

Постановление  от 27.03.2020  № 275 

О внесении изменения в Перечень кодов дохо-

дов, закреплённых за главным администрато-

ром (администратором) доходов бюджета ЗАТО 

Звёздный – администрацией ЗАТО Звёздный, 

утверждённый решением Думы ЗАТО Звёздный 

от 19.12.2019 № 29 

В соответствии с абзацем вторым пункта 2 ста-

тьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

абзацем четвёртым статьи 20 решения Думы ЗАТО 

Звёздный от 19.12.2019 № 29 «О бюджете ЗАТО 

Звёздный Пермского края на 2020 год и на плано-

вый период 2021 и 2022 годов» администрация 

ЗАТО Звёздный постановляет: 

1. В Перечень кодов доходов, закреплённых за 

главным администратором (администратором) до-

ходов бюджета ЗАТО Звёздный – администрацией 

ЗАТО Звёздный (Приложение 10), утверждённый 

решением Думы ЗАТО Звёздный от 19.12.2019 № 

29, по коду главного администратора (администра-

тора) доходов 977 внести изменение, дополнив сле-

дующим кодом классификации доходов: 

« 

2 02 35082 04 

0000 150 

Субвенции бюджетам городских 

округов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и де-

тям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализиро-

ванных жилых помещений 

». 

2. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу по-

сле дня его официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации ЗАТО 

Звёздный по финансовым вопросам, руководителя 

финансового отдела администрации ЗАТО Звёздный.  

 

Глава ЗАТО Звёздный –  

глава администрации ЗАТО Звёздный А.М. Швецов 
 

 

 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

